[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 18.10.2018 № 237-р
307910 Курская область, сл. Белая
	О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах Беловского района Курской области в осенне-зимний период 2018-2019 гг.

В соответствии с распоряжением Администрации Курской области №391-ра от 24.09.2018 года "О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах Курской области в осенне-зимний период 2018-2019 гг." в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах Беловского района Курской области в осенне-зимний период 2018-2019 гг. и в связи с предстоящим началом ледостава и подлёдного лова:
1. Рекомендовать:

1.1 Главам сельсоветов Беловского района Курской области:
- разработать и обеспечить выполнение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах поселений в осенне-зимний период 2018-2019 гг.;

- выявить и взять на учёт места выхода населения на лёд (неорганизованные переправы и места подлёдного лова), информацию о местах выхода людей на лёд предоставить через ЕДДС района в отдел ГО ЧС администрации Беловского района Курской области в течение 10 дней после образования устойчивого ледяного покрова;

- определить лиц, ответственных за эксплуатацию неорганизованных переправ и мест подлёдного лова;

- совместно с сотрудниками ОМВД России по Беловскому району организовать рейды в местах массового выхода на лёд населения на внутренних водоемах и реках.

1.2. Начальнику управления образования Администрации Беловского района Курской области (А.В. Шаповалов) организовать в учебных заведениях района разъяснительную работу среди обучающихся по правилам безопасного поведения на водных объектах в осенне-зимний период 2018-2019 гг.

1.3. Отделу ГО и ЧС Администрации Беловского района (А.Ю. Чайченко), ОБУЗ «Беловская ЦРБ» (М.Н. Герасимов), отделу по вопросам культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта (Е.П.Лозовская), в пределах полномочий осуществлять информирование населения о соблюдении правил поведения и предупреждению гибели людей, а также оказанию первой медицинской помощи пострадавшим на водных объектах Беловского района Курской области в осенне-зимний период 2018-2019 гг.

1.4. Начальнику ОМВД России по Беловскому району (Таран И.В.) обеспечить участие сотрудников в рейдах (патрулированиях) на водных объектах Беловского района Курской области, проводимых органами местного самоуправления.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Беловского района - начальника отдела аграрной политики, председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности В.В. Квачёва.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Беловского района

Курской области                                                                     Н.В.Волобуев

Утвержден

распоряжением Администрации
Беловского района Курской области

от 18.10.2018 года № 237-р
ПЛАН

обеспечения безопасности людей на водных объектах Беловского района

в осенне-зимний период 2018-2019 гг.

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение мероприятий
	Отметка о вып.

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Нормативные правовые и планирующие документы,  разрабатываемые в целях реализации мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах района

	1.
	Разработка планов мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в муниципальных образованиях в  осенне-зимний период 2018-2019 гг.
	октябрь

2018 г.
	Администрации сельсоветов района и другие водопользователи

	2.
	Разработка распоряжения главы администрации Беловского района о мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах в Беловского района в осенне-зимний период

2018 - 2019 гг.
	октябрь

2018 г.
	Отдел ГОЧС администрации Беловского района

	II. Профилактическая работа среди населения в целях предупреждения гибели и травматизма людей на водных объектах

	1.
	Организация через  средства массовой информации разъяснительной работы среди населения о соблюдении мер предосторожности на водных объектах в осенне-зимний период 2018 - 2019 гг.
	январь-март

	Отдел ГОЧС администрации Беловского района

	2.
	Информирование и оповещение населения о состоянии ледового покрова, угрозе подвижки льда в периоды оттепелей
	январь-март

	ЕДДС МКУ «Управление ОДОМС» Беловского района, АУКО редакции «Беловские зори», администрации сельсоветов района и дру​гие водопользователи

	3.
	Организация обучения учащихся в общеобразовательных учреж​дениях района правилам поведения на водных объектах в зимний период в рамках учебной про​граммы курса «Основы безопасности жизнедеятельности», при проведении классных мероприятий
	октябрь-декабрь

	Управление образования администрации Беловского района, образовательные учреждения района

	4.
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период
	ноябрь-декабрь

	Органы местного самоуправления, водопользователи, ОГОЧС

	III. Организация и осуществление взаимодействия в области обеспечения безопасности людей на водных объектах с органами государственного надзора, органами местного самоуправления, общественными организациями и водопользователями, осуществляющими деятельность на водных объектах

	1.
	Совместные рейды и патрулирования по водным объектам в период ледостава

	январь-март

	Администрации сельсоветов района, ОМВД России по Беловскому району, водопользователи, КОО ООО «ВОСВОД»

(по согласованию)

	IV. Плановые мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах

	1.
	Организация информирования населения об ограничении водопользования на водных объектах области в осенне-зимний период
	январь-март
	Администрации сельсоветов района и дру​гие водопользователи

	2.
	Оборудование в учебных заведениях уголков, пропагандирующих правила поведения и меры безопасности детей на воде
	весь период
	Управление образования администрации Беловского района

	3.
	Организация учета мест массового выхода населения на лед, установка предупреждающих знаков в опасных для выхода на лед местах
	январь-март
	Администрации сельсоветов района и дру​гие водопользователи